s. de of. lega. pñti. g. ceterz. aut pñctor fecit pñmñ successor scđam. adhuc nō pcedit qñ. qr exq ad collatõez iam vacantiū pcessum nō erat exprimit reseruatõnes et de/ creta sumto legatõis officio vt. e. c. i. R. n. si vterq; au/ toritate capituli expectat. de eqtate debetē pmo pñben/ da. si tñ capitulu eā scđo vel neutri halteri tertio oferat

tenet collatio. qr ca/ pituljus ad pñmam vacaturaz dare non potuit s. papa sol9 s. e. c. i. et de hoc s. de preben. relaz tuz. p. mno. et host. Et dicunt quidaç q/ tales receptões no valêt hodie p. dec. s. e. detestanda. qñ non credo vt ibi di/ xi. si vero vñus ex/ pectet ex receptõne capituli. alter ex re seruatõe legati pu/ to q/ siue fit pñmuis siue secundus illi. p. quo reseruata est a legato debetur. qr cum potuerit reser/ uare pñbendam nul/ li debitâ vt. s. Si ut/ pa. cù dilectus ista autê nulli esset debi/ ta qr vt dixi. ca. ius

ad vacaturâ nulli oferre potuit g. sup ipa tenuit reserua/ tio legati. Et si otra illâ inhibitoem reseruatões et decretu/ alteri oferat nō valeat vt in pñd. dec. cù dilectus. s. de of. dec. pñti. i. R. n. Sidendu est de scđo scz q/ gte pñben/ das afficiat. Et dic breuiter qr si papa otulit canonicatu/ statim affecta est pñbenda q/ tuc vacabat vel q/ pmo vaca/ bit nulli alij de iure debita. s. de pñben. si postq. et. c. du/ du. ita q/ si enâ ab ignorâbz et ignorâti oferat n/ valet collatio vt ibi. Si aut nō otulit canonicatu statim s. man/ davit oferzi aut mñdavit oferzi pñmam quaz acceptaret aut pñmâ q/ vacaret. m. pmo casuñ est affecta pñben. q/ tuc cunq; fiât inhibitoes reseruatões et decretu. m. si pmo fia/ acceptatio vel ipius vacatus vel pme vacate. vel ex cā se cunde vel vterioris. ut. s. e. qr ciuctis. s. pe. ad fi. certâ au/ tem et expñsam anq; vacet talis acceptare nō p. vt. s. e. ti. ne captâde. et si talâ acceptet p talõ acceptatões pñben/ da nō afficiet vt ibi. si aut de canonicatu et pñben. si va/ cat vel q/ pmo vacabit. pñderi mandauit aut mñdauit illi ad quâ pñinet collatio. aut solu executori vt cõpellat aut illi et executori vt cõpellat aut illi et executori vt pñdeat. aut solu executori vt pñdeat. In pñmis trib9 ea/ fibus p. pñtatoem lñarum nō afficiet pñbenda nñm tribus casibus vel altero ipoz. Primo si in gte erat decretum tuc em statim p. pñtatoez lñaz est affecta pñbenda. vt lñ Té si nō erat decretu. si aucte illius gte in canonicu fuit receptus. tuc p. receptoem affecta est pñbenda. vt lñ in fi. Té cù executor insinuauerit et interdixerit maxie cuz de/ creto. lños casus hñs lñ et sic intelligat dec. d. pñb. diligens. i. et. in. In casu qñro. s. qñ scribit illi ad quâ pñinet col/ latio dato executori vt pñdeat lñ p. pñtatoez lñaz factâ collatori afficiet pñbenda. ita q/ collatio postea alterifca/ nō tenet. s. c. pñ. et sic intelligidz. s. e. pñsolut qd qdaz vñz putant nisi executor ille pñunciasset se executori non esse. p. dec. s. de pñben. dilectus. i. qd vez non puto.

nâ affecto pñbende q/ p. pñtatoez erat inducta tolli nō pot/ in pñdicu impenitans p. executoris iniquâ pñunciatoz vñ ibi scđam op. tenco vlt. glose. si executor dat9 fuerat ad pñvidendu. vt. s. c. pñ. dico tñ tutu impenitanti q/ ab il la pñunciacione appeller. In quanto cau qñ soli executo/ ris scribitur vt pñideat hic per solâ insinuatoem executo/

ris et notificatõem eius quod vulpre bendum p. illâ ptâ tem oferze ec hñ i/ terdicat puto affici pñbendâ. s. e. qr eius/ tis. g. ex pte. et sic erit ista dñia qñ scri/ bitur soli executori. ad opellendu. q/ qñ soli ad pñvidendum ut qr pñmus vt affis/ ciat pñbeda hñ i/ sinu/ are et iterdicere vt hic scđo sufficit si i/ sinuet vt pñdicto. g. rôz diueritatis col/ lige et hñs que dixi

H .s. c. pñ. Ut oritate mar/ timi. pulcher casus istius dec. similis il/ li quâ habuisti. s. g. pñben. c. pñl. et ema/ nauit ad declaratõem et correctõem eo/

que no. oport. s. de R. p. caplñi gl. mag. g. Ité si duo re/ cepti fuit. Et breui dic. c. q/ si tres fuit expectatæ in ec/ clesia. vñ aucte martini. alij aucte bonifa. terci9 eiusde/ aucte cù pñgatiua vt pñferat oibis receptis n/ aucte bo/ m. pñbendas hñ sequuntur ordine. qr pñmâ hñbit secudus scđam terci9. terciâ pñmus. qd pbaat ar. legali.

b (Martini. ita forte fuerat de facto vel studiose hñ dix. qr i expectatibz aucte nicolai p. celest. nō pñcedebat dubi/ tatio ppter reuocatoriâ bonifa. de q/ dñ. i. pñ. c. et. s. g. p/ ben. c. p. et. a. pñl. **c** Similè. cù nulla pñgatiua. vt pñ pñfiora. **d** Preferat. i illa pñbenda. **e** Vo/ luisse volûtas i g. ipi9 hñada è et mñdatu. d. pñb. cui d. nō f. **f** Primâ scđs. stratiu dicebat oport. m. pñ. loco. **g** si. in hñ vel eadâ qñone q/ talis è. pñmus receptus fuit p lñas gñales. scđs p spâles terci9 p spâles cù bac clâ q/ debet pñferat oibis receptis in ecclia aucte gñalñ lñaz. q/ rebat hñ quâ ordmè deberet pñdicti pñbendas assequi et dicebat oport. q/ terci9 excludebat pñmu. s. qr pñmus excludebat se cundu q/ scđus postponebat terciu ex psona ipius secundi et si nō ex sua pñmus debebat hñ pñmâ scđus scđam tercius terciâ hñ regulâ. si vñco vñcentê r. f. d. diuer. et t. p. pñc. l. c. accessionibz. ad. g. s. d. of. lega. diligens. **h** z. b. e. falso vt hñ vides. et satis id pñ pñderatõez intetõis pa/ pmo et sic hñc ordno. et sic ec fallit et locu hñ regla illa si vñco r. de q/ no. pñ. q. i. rogam. et fallit etiâ regula illa i casu. l. i. posite. f. ad tercul. eqñsimu. g. si ex filio. C. d. na. l. i. auf. l. i. m. auf. de e. q. do. g. hñs. et. f. q. po. i. pñg. h. a. l. claudi9 felix. **g** Seruaret. q/ in diliget è hñan/ da. s. e. l. i. de pñb. cui de nō. cù suis ocor. **h** Cöttingit. pñmit casu leg. f. ad eccl. l. i. g. obicte. s. si fit agnatus. alias. est ibi. g. **i** Precañali. s. adoptatout sequitur. **k** Ffe. nō ɔstitutis in adoptiu famila et de carnalibus intellige. **l** Pater carnalis constitutis in adoptiu

familia unde defit. esse agnatus. ponit regulas. Primi
a Agnatus. s. frater. Tres g. ma q. p. carnalis ados-
peatus excludit matrem carnale. Secunda q. m. excludit agna-
tus q. hodie summa iura. C. t. autem locum h. Tercia q. ag-
natus excludit patrem carnalem in adoptiva familia con-
stitutum. pone ergo patrem primum impenetrantem matrem secundum
agnatum tercium cum

prirogatione. et sic intelligas. Et sic nos-
ta q. m. assecuro p. p/
me prebende tercium
nocet primo et sibi
quo ad illam non p/
dest tamen sibi pro-
dest in hoc q. cius
fiam consequitur. et
est simile. vix legi-
tima excludit natu-
rales non legitimos
quia alias si non essent
proles vel vix legi-
tima succederent
in duabus vniuersis. et
tamen ipsa vix ex-
cluditur ab agnatis.
C. vñ vir et vix. i.
i. si si ipsa non suppon-
set. naturales exclu-
dunt agnatos in du-
abus vniuersis. hec pro-
bantur. C. de na-lio.
aut. licet. et in au-
to. q. b. mo. na. effi. le. q.
si q. aut. coll. vi.

Oniam. Ema-
nauit declarato-
rie ad reuocatori-
as de quibus dixi. s.
de preben. c. a. p. n.
et. p. e. c. Constitutio-
ne a principio dum erat
neapoli forte vni-
erat consto postmo-
duz fuerunt due vna
super gratiis nico-
alia super gratiis ce-
lestium. ut diri de p.
ben. si sc. cui.

DPost. s. vi. kal.
ianuarij ut ibi dixi.
i. quanto die exequun-
te decembri. et sup
hoc vide q. dixi in
fir. huius li. sup data

Apice. sic. s. in

prohe. huius lib. q.

sane. et. xl. di. si vos.

FProcedat. xij. q. i. -

legi. i. xl. et de multiplici inter-

pretatione habes in preb. q. ex huius. et de postula. c. i.

GLocum h. h. es igitur p. m. casu declaratoriu. s. in huius re-

ceptis ultra numeris expectatiibus porrades vel preben.

HUid. s. aucte nico. vel celest.

spatibus. de elec. cu

i. Decessum. vel depositibus vel iuris.

in cunctis. de do-

ctu. veritatis.

q. d. impetrans in tali ecclasia ut si quis

vel q. p. mo vacauerit vel se facultas obtulerit in tali ec-

agnatus. mater q. vincit
agnatus. mater patri non
ex semetipsa. sed agnati p-
sona in successione hmōi

Quantefertur. **I**Dem
Voniā ex ostōne no-
stra p. quā paulopost pro-
motōz nostram ad summi
pontificatū apicē oēs col-
latōnes pūisiones rebua-
tōnes et ocessiones super
canonicatibus dignitatib.
p. sonatib. p. bendis. offici-
is portōib. p. stimonijs ec-
cleis p. rochialib. rurali-
bus. et alijs q. bus in q. b.
ficijs ecclasticis vacatis
q. c. q. noīe censerēt ac eē
sup canonicatib. s. b. expe-
ctatōne dignitatū vel ali-
orū q. rumcunq. b. n. s. i. o. r. u.
in q. bus ius noī est q. fituz
in reliset ad rem a felicis
recordatōis nicolao pap.
iij. et celest. v. p. decessori-
bus nostris f. c. s. s. u. e. o. c. e. s. /
s. aucte ap. in fratrū no-
stro. p. sentia o. n. o. c. a. s. s. /
u. i. m. ir. r. i. t. a. u. i. m. /
vacua u. i. m. u. i. m. /
cassas ir. r. i. t. a. s. /
va. c. u. a. s. n. u. c. i. a. u. i. m. /
nulli. fore decreuimus firmita-
tis multe dubitatōes in /

ecclasia recipietur p. has l. s. Et dicūt q. d. am q. nō q. cōdi-
cio nō est extitura q. ibi prebenda non vacat nec vacare
p. de preben. dilecto. q. etiā talia R. p. ta ut ambīosa fuit
restrīgenda. de elec. dudū. s. de p. b. q. quis. i. Alī dicūt
q. si simpliciter scribat ut recipiat nō ob. c. to canonorum
nō s. nō adicia q. p. uideat sibi de p. b. f. i. vacat ul. q.
p. mo vacauerit tunc

statim recipiet etiā
si numerus canon. /
co. ibi statutus nō
est q. illud nō ob-
stante non minuit sed
addit scilicet q. sta-
tim recipiat sibi
certus h. numerus
sed ex quo adiicitur
de prebenda h. va-
cat i. c. patet q. de ta-
li ecclasia nō potest
intelligi ut super i. /
dictu. est. Terciū di-
cunt q. si non est di-
stinctus numerus ca-
nonorum nec pre-
bendatum. tali im-
petranti non prouis-
debat. sed si nume-
rus canonorum sta-
tutus est ut in que-
stione proposita et
casu nostro per con-
sequens statutus in-
tellegitur certus nu-
merus portōm. ad
hoc de cōsti. trāsta-
to et idem dicūt eco-
uerso s. poteris vi-
dere per inno. s. e.
ti. ex parte et p. cō-
pos. de R. p. capitu-
lum. in glo. magna
q. item quid si papa
mādat aliquē. bos-
aut in p. d. c. exp/ /
te. dicit indistincte
q. etiam si nō sit cer-
tus numerus canon-
orum nec prebē-
darū etiam si in R. p.
to caueatur q. affig-
netur prebenda va-
cās vel q. p. m. se fa-
cultas obtulerit et
nō ob. certo canon.
et cetera. valet R. p.
tum sequit̄ em. h. m

eu q. si papa mādat. p. uidere in ecclasia. in qua certus nu-
merus ē q. d. est min. impetrabile q. multo fortius in ec-
clasia in qua nō est certus q. d. mag. est impetrabile. allegat
de deci. ex pte. iij. q. si. fint legi. p. venerabilē. de Enslac. c.
vi. nec obstat q. talis statim canoniciū et prebēdaz ha-
bebit. et q. si s. durū sit obediendū ē de R. p. si q. n. c. ob-
stat q. non extabit conditio. si vacat. q. illud si vacat nō
appositū ut receptōnem conditōnem reddat vel ut ipse
dimentū inducat. facit. s. de R. p. tis. constitutus. s. ut im-
pedimentū remoueat si q. d. est. et q. cā dubitata. tollēde

tollēde in se p̄tis inserunt̄ ius eius nō ledāt nec mādatūl
impedient̄. ff. manda. q̄ de mutua. ff. de mili testa. si mis-
les. nec ambitōsum est pauper̄ clericū sibi bñficiū ip̄tra
re. d̄ et a. et qua. tuā. de p̄ben. cū bñm. non ob. d̄ec. ex pte.
et d̄ec. dilecto. q̄ l̄m tali eccl̄ia in qua nullus est numer⁹
lat. ōciliū locū nō habz. vt ibi. p̄uifio tamē papalis locū
habet ad hoc. ix. q.

•ij. cuncta per mun-
dum. et. c. p̄ p̄ncipa-
lem. fatec̄ tñ q̄ ob-
stabit impetrati pe-
nuria eccl̄ie si tāta-
sit q̄ n̄ sufficiat plu-
ribus n̄ q̄litercuqz
sed q̄ quilibet ho-
nestē desua portio-
ne viuere possit bñm
confuetudinem pro-
vincie. vel in eadem
eccl̄ia antiquitus
obseruatam. s. v̄ in
sti. c. i. et. ij.

a. Portiones. de
cōst̄. cū. M. in p̄pn.
b. T̄tos. tales qui
per vacatōez mil re-
cipiunt n̄si p̄rtio/
num augmentum.

c. Vel eos. tacite
aggreditur aliū ca-
sum quem reuocato-
ria non op̄rehendit
d. Facultatis. oces
sas eis ad quos alia
as pertinebat reces-
ptio. nec caueū erat
in l̄ris illis q̄ autori-
tate aplica id face-
re possent hoc dico
p̄ dec̄. s. de he p̄. cū
aliquibus. et p̄ ver-
ba ip̄ius reuocato-
rie q̄ scripsim p̄di.
e. si is cui. ibi dicitur
per dictum antecel-
sor̄ eis nostrū seu ei⁹
autoritate factas cō-
cessas seu cōmissas.
et cetera.

e. Prefatam. ratio
quia non fuit ip̄oz.
p̄tificiū sed recipie-
tiū autoritate recep-
ti ut dip̄im p̄dicta
cre. cum aliquibus.

f. Ep̄ist̄. ista iḡē
est differentia m̄ter hunc casum et. pr. quia ibi expecta-
bat tñm augmentū por̄tōms h̄c errā prebendam vel por-
tōm dāndam solum bñs qui erant de numero ad illam
igitur expectatōz reuocatoria non extendit. ad istā sic.
g. Erāt facte. no. d̄ regula q̄d p̄ me n̄ stat r̄. s. d̄ eo q̄
mitti. in pos. c. ij. vbi de bñ. nā p̄ me n̄ stent q̄n fieret mili
collatō. h̄p̄ executorē t̄ tñ reuocatoria locū l̄z. Et ē iste
ex cogitat⁹ casus. ppter reuocatoria q̄ reuocauit om̄e ius
ad rem h̄p̄ petritō em ad rem n̄ in re ius h̄b̄am. et sep̄i⁹
habes simile q̄ non sufficit quid petere nisi obtineat. s.

eccl̄iaꝝ canonicos erāt
recepti l̄z p̄bendas vel al-
lia bñficia expectarēt con-
stitutōem certū est nō ex-
tendī p̄fatam. In illis
vero qui vltra numer⁹ au-
toritate p̄fatā in aliquaz
eccl̄iaꝝ canonicos iam
recepti quantū ad cap̄sm
et ad choz ac distributio-
nū p̄ceptōz q̄tidianarum
plenitudinē iuris canonici
tūc h̄ebant l̄z in eis dig-
tates p̄sonatus p̄bendas
portōnes vel alia bñficia
q̄d an̄t tñ ex̄tibus de nu-
mero expectabāt ostōem
p̄fatā locū h̄tē rōne h̄mōi
expectatōnis dubium nō
existit. Sane in hijs q̄
sup̄ canonicatibz p̄bēdis
et d̄igtatibus prochialibz
vel alijs eccl̄s seu bñficijs
q̄buscuqz a d̄ictis p̄de. no
stris l̄ras impetrarūt etiā
fi p̄ executores illoz facte
fuerint reseruatōes decre-
ti interpositōnes. varijs
p̄cessus et etiā si eadē bñfici-
cia tūc vacabāt et p̄ impe-
trātes petitū fuēat ab exe-
cutoribz q̄ eis illa oferret
n̄tñ ip̄oz bñficioz vacan-
tium collatōnes tūc t̄pis

de renū. quidā. q. e. li. de elec. si religiosus. cu; similib⁹.
Ad ep̄m. Emanauit l̄s dec̄. ad declaratōez dec̄. s. e.
illa. et ad declaratōez et correctōem eoꝝ. q̄ ibi no-
go. inno. et host. de concess. p̄ben. quia diueritatē.
i. Mortuo. idē est si q̄cunqz alio mō vacet sedes renūcia-
tione et depositōne vel quois mō ad hoc. vñ. q. i. g. ecce
in quib⁹. xpij. q. ij.
in prim.

h. Suspensō. pone
q̄ peccauit in dec̄.
s. de p̄ben. graue.
i. Etiam si. hoc dis-
cit ppter dñm inno.
et host. qui dicebāt
q̄ si ep̄s itererat in
capitulo vt canonis-
cus ppter mortem
eius non impedita-
tur capitulum ofer-
te nisi sicut p mortē
alterius canonici. si
autem vt prelatus
eo mortuo conferre
nō poterāt non est
verum vt hic vides
Jo. an.

j. Prelatus. inter-
dum em̄ est vt cano-
nicus de concess. p̄/
ben. postulastis. de
p̄b. cū i eccl̄ia. de ap-
a collatō. s. e. li.

n. Singulariter. h̄
dixi. quia capituluz
vniuersitas vel col-
legiū excōicari non
d̄z. j. d̄. s̄. ex. rōana.
s. in vniuersitatem.

o. Maioris. si enī
minoris eligere pos-
sent de cle. ex. mi. si
celebrat. suspēsi aus-
tem vñ maiori excōi-
catōe ligati non eli-
gunt nec eliguntur
vt de elect. cūmter
et de confue. cū dile-
ctu. vbi de hoc.

p. Assensu. hoc di-
xit opos. eē de iure
om̄um in ip̄is p̄ben-
dis cathedralis ec-
cl̄ie vt no. de elec.
cu; eccl̄ia vultera-
na. scire debes q̄ cu;

ep̄opus habz cō-
ferre preb. cu; oſenſu capituli si fuit. xx. canonicī. et. p. cō-
ſentiat n̄ valz collatō. q̄ n̄ h̄z maiori p̄tem capituli. sed
si haberet vocē in caplo vt canonicus tunc d̄ ceref facta
ab. xi. et sic a maiori pte capli de oces. p̄ben. postulastis.
Inter ista autem duo. s. ōciliū et assensum est magna d̄rā
q̄d dic vt no. de arb. cum olim. de elect. cum in veteri.
q̄. Iſifi. istud m̄hi venit exceptiue a suspensō. Jo.
r. In mora. h̄ ergo sit in mora bñ poterit se intromittē
capitulum. h̄ querō nunqđ cap̄sm hoc caſu statim exquo
ep̄pus fuerit in mora possit conferre. vel an post moram.

petendi sex menses habet expectare. et videlicet ex quo fuit in mora petendi ab solitudo[n]em denum post sex menses et non annis conferre possit. quod ante quod fuit in mora non currit tempus postea incipit curia. de ecclesiasticalibus. p[ro]ben. quod diversitate. de electione. ut si epus simpliciter sine consensu capituli habet offerre locum habet. quod sicut dixi. sed hoc de consensu capituli habet offerre. unde videtur a contrario istius lege quod statim ex quo fuit in mora capitulo possit offerre sed cum hic exparet consilium et consensu vero puto quod prius dixi. sed quoniam dicere est esse in mora hoc ipsum quod cito posuit licentia non pecunia. ff. ad tertium. l. n. g. confessio non tam amara facienda est inter pretatio. ff. s. dona. inter vi. et viii. si id quod. g. si quis sum operas nec calumnia. s. de p[ro]prietate. in his. ff. ad exhibendum. pens. Arbitrabitur ergo hic bonus iudex. ff. de iustitia. delicia. i. si aut maliciose impediatur petere possit subuenitur ei. quia non est in mora. de concessione. preben. postu lastis. non ipse sed percureret. ff. si quis caueat. l. n. g. vi. de officio. de electione. s. h. a. Vbi vero facit ad ea quod non hostis de electione. c. vi. in h[abitu] vniuersitatis apostoli de ostia. b. Cui ocilio. quod si cum consensu. Idem videlicet cum ea. l. c. vi. i. fidei sit ratione vacatio[n]is diutine in casu. et ad casu. s. de p[ro]prietate. si apostolica. et aliquam ociliu[m] ponit. p[ro] consensu. s. of. de electione. venerabilis obiectio. s. p[ro]prietate. c. i. Contra iuris credo. quod cum habet eligere de consensu non habet liberam habet potest. sic cum obiectio. vniuersitatis habet expectare casu quod illo. dico tamen quod non currit et sibi tempus cum non possit elegere. de ecclesiasticalibus. quod diversitate. de electione. c. vi. p[ro]prietate ponamus in respectu officiorum absentiarum p[ro]tradicione ad casu. s. s. arbitrio. c. i. h. e. li. quod in consensu est non potest. et facit p[ro] hac parte quod dicit. Medio. i. de hac vita et expone ut si de Re p[ro]prietate. Vt. tunc. q[ua]ndam. habet vita. et quare dicat media ibi non. d. Ab eo simile de Re p[ro]prietate. g. f. Remotis. arbitriis. tunc erit hoc terminare sum considerationem epis. ut sequitur. q[ua]ndam. f. Immobilitas. habet simile casu. s. de officio. de electione. si est cuius. e. li. c. non. quod difficultas officiorum reddit obligatorum mutilem. Contra id. ff. de hoc. ob. l. n. g. i. Item nec seruata forma quod interat collationi. ergo non valet quod agitur. ff. de arbitrio. l. parui. So. i. in tractibus grauis vel impossibilis modus vel redditio viciet tractum. secus in spiritualibus. s. d. c[on]cordia. ap. c. vi. reiectum. ergo nec rem mutilem reddit. Item periculum vacationis que imminet immutat ius quod alias efficiuntur. seruandum. sic. j. de testa. c. i. h. e. li. de officio. si est cuius.